SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Vicente Pereira, nº 87, Centro. São José do Seridó/RN.

CEP: 59378-000  (84) 3478-2217/2277

Email: prefeituradesaojose@yahoo.com.br

CNPJ 08.096.083/0001-76

Ofício n.º 050/2025 – SEGOV                                                      Em 28 de julho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor,

Daniel Andson da Costa – MDB,

Presidente da Câmara Municipal,

Rua Vicente Pereira, 115, Centro, São José do Seridó/RN, CEP: 59.378-000.

Assunto: Resposta à Indicação nº061/2025.

Senhor Presidente,

 Cumprimentando-o, venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência,

ENCAMINHAR resposta à Indicação n°061/2025, de autoria do Sr. Francisco Sales de

Medeiros Neto, que:

 “Tem por objetivo a ativação do poço localizado nas proximidades do

hospital, com a finalidade de abastecer tanto o Hospital Municipal quanto a Escola

Municipal Raul de Medeiros Dantas, visto que ambos compartilham a mesma cisterna.”

 Informo ao Excelentíssimo Senhor Daniel Andson da Costa, que a solicitação do

nobre Vereador é de grande relevância. Informamos também que o município reconhece a

importância da medida, não apenas pela melhoria no abastecimento hídrico das duas

instituições, mas também pelo potencial de economia nos gastos com o fornecimento de água

pela CAERN, o que reforça ainda mais o interesse público envolvido.

 Informamos, portanto, que serão realizados os esforços necessários para

viabilizar a ativação do referido poço, observando os trâmites técnicos e orçamentários

pertinentes, a fim de atender à demanda com a devida responsabilidade e eficiência.

 Reiteramos nosso compromisso com a gestão consciente dos recursos públicos

e com a melhoria contínua dos serviços essenciais oferecidos à população.

   SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Vicente Pereira, nº 87, Centro. São José do Seridó/RN.

CEP: 59378-000  (84) 3478-2217/2277

Email: prefeituradesaojose@yahoo.com.br

CNPJ 08.096.083/0001-76

 Certo do atendimento da presente requisição, aproveito a oportunidade para

manifestar votos de elevada estima.

 Reitero, também, que me coloco à inteira disposição para prestar quaisquer

esclarecimentos de vosso interesse.

Palácio José do Carmo Dantas, em São José do Seridó, 28 de julho de 2025.

Maria Eduarda Sousa de Medeiros

        Secretária Municipal de Governo

JACKSON DANTAS

Prefeito Municipal